М ИН И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я
КАЛУЖ СКО Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

* ,  / 6/3

Об организации в медицинских
учреждениях Калужской области,
подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области,
рабочего времени в декабре 2020 года

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Губернатора Калужской области
от 24.12.2020 № 187-р «Об организации в Калужской области рабочего (служебного)
времени в декабре 2020 года», П Р И К А 3 Ы  В А Ю:

1. Привлечь к работе в выходной день, 26 декабря 2020 года, руководителей
медицинских учреждений Калужской области, подведомственных министерству
здравоохранения Калужской области (далее -  медицинские организации), с
предоставлением им дня отдыха 31 декабря 2020 года с соблюдением требований,
установленных статьями 113, 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Руководителям медицинских организаций:
2.1. организовать в выходной день, 26 декабря 2020 года, работ)' медицинских

организаций (продолжительностью, сокращенной па один час) с предоставлением
работникам дня отдыха 31 декабря 2020 года с соблюдением требований, установленных
статьями 113, 153 Трудового кодекса Российской Федерации;

2.2. организовать в выходные и праздничные дни дежурство ответственных лиц в
целях бесперебойного оказания медицинской помощи населению.

3. Ответственность за исполнение пункта 2 настоящего приказа возложить на
руководителей медицинских организаций.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
II A.IO. Цкаев